(Foaie volantă tipărită)

¹ Kizenoriae = Chișinău.

² Hasan-Aga, Iali-Agasi.

³ Tehinensis, de Tighinea.

⁴ Spahiorum.

⁵ Murse, mîrzaci.

V.

Extractus relationis Serenissimi Regis Polonie ingressus Cracoviae et victoria[ru]m contra Tartaros per Cunicium, polono-[co]sacum capitaneum, obtentarum; 1683.

Dum 13 octobris Serenissimus Rex triumphantis populi undique confluentis plausu excipitur, non erunt [inutiles] relationes operatorum per d. ducem Cunicium in Podolia, Vallachia, Tartaria bialogrodense et budiacense. Kuniki, legionis Cosachorum prefectus, Regis authoritate constitutus, liberalitate pontificia exercitum collegit, Caimachanum, id est Gubernatorem Palatini Moldavie, e civitate Nimicovie¹ eiecit et reliqua castella occupavit et uxorem Palatini, cum Vixirio manentis, cum familia et omnibus primatisbus trans Danubium perturbavit moldavosque populos sibi in societatem adiunxit².

1. Habitis Christianis [Cosacis] et Moldavis ad confinia Tartarie bialogrodensis, ad Tanaim, eandem intravit, et subito adherentes sibi habuit Cosacos pariter ad Tanaim habitantes et ad Meotidem, usque ad Pontum Euxinum, ubi turcicas urbes et pagos et quatuor fortalitia occupavit.

2. Habito passu per Boristenem, Tanaim, Meotidem et Tyram fluvios, illico antiquissimam urbem Teiiniam cepit et igne consumpsit intrandoque Tartariam dictam bosphoro-cimmeriam, vacuam invenit viris — horum enim pars pro Ca[mie]niexi custodia deputata fuerat, altera, maior enim, Vixirio ad Vienne obsidionem venerat —, plenam tamen foeminis, infantibus, pecudibus omniisque frumento abundantem, christianos in captivitate gementes liberavit, quod debile erat viribus et etate trucidavit, reliquam gentem innumeram in captivitatem duxit.

3. Tehinia Bel[o]gradum venit. Et hec civitas ad Pontum Euxinum, vulgo Moncastro seu Arx-Alba dicta. Cir-

¹ Nimirovie. Nimirovul, capitala Ucrainei moldovenesti.

² Duca-Vodă era cu Vizirul, cînd Doamna Nastasia fuge la Munteni.

cum circa vastavit omnia et arcem olim Neoptolemi cepit et evertit. Sperat se potiturum Moncastro, que urbs ditissima et plena fugitivo populo. In universum captivasse et occidisse Tartar[or]um quasi centum millia fertur.

4. Palatinus Vallachie Stephanus Petrus, a Serenissimo Rege, ad quem configerat, remissus, meditulio¹ Moldavie, in civitate botus[an]jiensi, in Regis fidelitatem magnates et populum trahit, et veniunt. Tartari Camenecium custodientes eruperant in Palatinatum Volhynie...

6. Et ultimo² supradictus Conicus, dux Cosacorum et accurritis populi, ad Tyloptynam (*sic*), urbem Tartar[or]um, abiit, obviam turcico, tartarico exercitui, eum tamen profligavit cum internecione, ac per viginti italica millaria campi strati fuerunt cadaveribus hostium. Nunc petit subsidia a Regia Maiestate; mittuntur illi aliquot turme Polonorum; promissa sunt tormenta bellica et pecunie.